
 
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 

Cachoeiro de Itapemirim/ES 
CEP: 29300-170 

Contato: +55 28 3526-5622 / 3526-5610 
e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

 

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor” 
 

Portal da Câmara 
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

Processo Legislativo 
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

Transparência 
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/ 

 
 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº3791/2025. 
 
 

    DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Promover horizontalmente os servidores efetivos 

abaixo mencionados, em conformidade com Lei Municipal nº 6718/2012: 
 

Servidor Cargo Enquadramento Data 

Arlete Maria Anjos 

Carvalho 

Assistente 

Legislativo 
Classe Sênior 
Nível III-P 

A partir de 

Janeiro/2025 

Adriana da Silva 
Sampaio 

Contínuo Classe Sênior 
Nível III-P 

A partir de 

Janeiro/2025 

Adriana Pessim de 
Oliveira 

Servente de 

Limpeza 
Classe Sênior 
Nível III-P 

A partir de 

Fevereiro/2025 

Célia Regina de 
Oliveira Ferreira 

Jornalista Classe Sênior 
Nível IV-P 

A partir de 

Janeiro/2025 

Fabiana Lopes dos 
Santos 

Técnico de 

Contabilidade 
Classe Pleno 
Nível II-H 

A partir de 

Fevereiro/2025 

Gilziane Faria 
Fonseca Martins 
Corrêa 

Telefonista Classe Pleno 
Nível II-H 

A partir de 

Janeiro/2025 

Irene Pozi Machado 
Servente de 

Limpeza 
Classe Sênior 
Nível III-P 

A partir de 

Janeiro/2025 

João Orides Marques 
Martins 

Vigia Classe Pleno 
Nível II-H 

A partir de 

Janeiro/2025 

Laís do Rosário 
Decothé 

Técnico de 

Informática 
Classe Pleno 
Nível II-H 

A partir de 

Fevereiro/2025 

Mateus Rebonato 
Santos 

Vigia Classe Sênior 
Nível III-H 

A partir de 

Janeiro/2025 

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380033003200360037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 

Cachoeiro de Itapemirim/ES 
CEP: 29300-170 

Contato: +55 28 3526-5622 / 3526-5610 
e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

 

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor” 
 

Portal da Câmara 
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

Processo Legislativo 
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

Transparência 
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/ 

 
 

Paulo Roberto 
Ribeiro do 
Nascimento 

Auxiliar 

Administrativo 
Classe Pleno 
Nível II-H 

A partir de 

Fevereiro/2025 

Rogério Corrêa 
Técnico 

Contabilidade 
Classe Sênior 
Nível III-H 

A partir de 

Janeiro/2025 

Stephanie Karla 
Darós 

Assistente 

Legislativo 
Classe Pleno 
Nível II-H 

A partir de 

Fevereiro/2025 

 
Art. 2º – Publique-se para todos os efeitos legais e 

administrativos. 
  

 
Cachoeiro de Itapemirim-ES, 31 de março de 2025. 

 

Alexandre Valdo Maitan 
Presidente 

 

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380033003200360037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-04-01T13:02:04-0300




